BOLETIM OFICIAL
MUNICÍPIO  DE  MOGEIRO

    ANO L - Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº. 100 de 10/01/1976 – MOGEIRO n° 4.649 – 07 de
janeiro de 2026.

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ERRATA AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2026

  PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MOGEIRO –

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA a presente

ERRATA ao EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2026, que dispõe sobre a convocação de

candidatos aprovados no Concurso Público nº 001/2025 da Prefeitura Municipal de

Mogeiro/PB, para fins de correção e complementação da documentação exigida, nos seguintes

termos:

ONDE SE LÊ:

Art. 1º (...)

n) Dados bancários (Banco do Brasil e Caixa Econômica).

LEIA-SE:

Art. 1º (...)

n) dados bancários exclusivamente do banco do brasil;

o) cópia do comprovante de residência atualizado.

Permanecem inalteradas as demais disposições constantes do Edital

de Convocação nº 001/2026.

Esta Errata entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

efeitos retroativos à data do Edital originário, para fins de regularização da documentação

exigida.

Gabinete do Prefeito, em 07 de janeiro de 2026.

ANTÔNIO JOSÉ FERREIRA

Prefeito Constitucional